
 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 30 de junho de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 1 
 

Atos do Poder Executivo 
  

 
SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MATINHAS / BENEDITO BRAZ DA 

SILVA.CONTRATADO: POSTO TANGERINA LTDA – 

CNPJ: 13.171.242/0001-90.CONTRATO Nº: 10.02.01/2021. 

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE COBUSTIVEIS E DERIVADOS DO 

PETRÓLEO- VALOR GLOBAL:R$ 863.000,00 (oitocentos 

e sessenta e três mil reais) - VIGÊNCIA: 05/05/2022- DATA 

DA ASSINATURA: 05/05/2021 - LEGISLAÇÃO: 

PREGÃOELETRÔNICO002/2021. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MATINHAS / BENEDITO BRAZ DA SILVA. 

CONTRATADO: WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO 

NUNES – CNPJ: 35.808.160/0001-46. CONTRATO Nº: 

10.03.01/2021. OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS MONTADOS 

CONTENDO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS- VALOR 

GLOBAL: R$ 178.138,20 (cento e setenta e oito mil, cento e 

trinta e oito reais e vinte centavos) - VIGÊNCIA: 03/05/2022 

- DATA DA ASSINATURA: 03/05/2021 - LEGISLAÇÃO: 

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021. 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 010/2021 

CHAMADA PÚBLICA N°.001/2021  

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MATINHAS / BENEDITO BRAZ DA SILVA. 

CONTRATADO: COOPERATIVA AGRO INDÚSTRIA DOS 

CITRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DE 

MATINHAS E C–CNPJ:29.421.952/0001-60. CONTRATO 

Nº: 07.01.01/2021. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENÊROS 

ALIMENTICÍOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 

EMPRENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE – PNAE, VALOR 

GLOBAL: R$ 71.958,65 (setenta e um mil, novecentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)- 

VIGÊNCIA: 31/12/2021 - DATA DA ASSINATURA: 

13/05/2021 - LEGISLAÇÃO: CHAMADA PÚBLICA N°. 

001/2021.  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº.002/2021 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MATINHAS / BENEDITO BRAZ DA SILVA. 

CONTRATADO:CAAP- CONSULTORIA E ASSESSORIA 

EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 

10.715.095/0001-83 – CONTRATO Nº. 06.02.01/2021. - 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA PARA APOIO TÉCNICO 

JUNTO AO SETOR LICITAÇÕES E CONTATOS -VALOR 

GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)- VIGÊNCIA: 

26/05/2022 - DATA DA ASSINATURA: 26/05/2021 - 

LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 002/2021.  

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 015/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2021 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matinhas / Benedito 

Braz da Silva. CONTRATADO: VLS LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 07.105.616/0001-76.- 

CONTRATO Nº:06.03.01/2021. OBJETO:CONTRATAÇÃO 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 30 de junho de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 2 
 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RETIRADA E 

TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES 

DO MUNICÍPIO DE MATINHAS-PB - VALOR GLOBAL: 

R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais)- 

VIGÊNCIA: 25/05/2022 - DATA DA ASSINATURA: 

25/05/2022 - LEGISLAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 

003/2021.  

 

 

 

SUPLEMENTO DE LICITAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 016/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2021 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam 

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 

Pregão Presencial nº. 004/2021, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS NA ÁREA 

DA GESTÃO PÚBLICA E PRESTAÇÃO DE CONTAS 

DOS CONVÊNIOS EM PROL DO MUNICÍPIO DE 

MATINHAS – PB, em favor de: MACIANA DE AZEVEDO–

ME – CNPJ:19.167.759/0001-91, para os itens descritos no 

Termo de Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar 

que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e 

a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. 

 

Matinhas - PB, 02de junho de 2021. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam 

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 

Pregão Presencial nº. 005/2021, que tem por objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE SOFTWARES EM GESTÃO 

PÚBLICA PARA ATIVIDADES DA GESTÃO 

MUNICIPAL, em favor de PUBLIC SOFTWARE 

INFORMÁTICA LTDA – CNPJ: 07.553.129/0001-76, para os 

itens descritos no Termo de Adjudicação. Dê ciência aos 

interessados e determinar que sejam lavrados os respectivos 

Contratos Administrativos e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. 

 

Matinhas - PB, 04 de junho de 2021. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 018/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2021 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam 

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 

Pregão Presencial nº. 006/2021, que tem por objeto a 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, em favor das 

empresas: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA - CNPJ: 27.985.664/0001-03, EXPRESS 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 

26.156.923/0001-20 e DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 

08.778.201/0001-26, para os itens descritos no Termo de 

Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar que 

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. 

 

Matinhas - PB, 16 de junho de 2021. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 

 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE MATINHAS 

  

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO IV  
 

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018. •  • Matinhas/PB, 30 de junho de 2021. 

 

Avenida Governador Antônio Mariz, nº 49, Centro Matinhas-PB, CEP 58128-000, e-mail para publicação 
gabinete@matinhas.pb.gov.br Site www.matinhas.pb.gov.br CNPJ 01.612.641/0001-60 Página 3 
 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam 

o julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do 

Pregão Presencial nº. 007/2021, que tem por objeto a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
em favor das empresas: EUROMED COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 27.985.664/0001-03 e 

EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

– CNPJ: 26.156.923/0001-20, Para os itens descritos no Termo 

de Adjudicação. Dê ciência aos interessados e determinar que 

sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a 

extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor 

competente. 

 

Matinhas - PB, 16 de junho de 2021. 

 

 

BENEDITO BRAZ DA SILVA 

Prefeito 

mailto:gabinete@matinhas.pb.gov.br
http://www.matinhas.pb.gov.br/

